

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: Pregão Presencial Número: 008/2022

Processo Administrativo nº 033/2022

Tipo: Menor preço por item

Execução: Fornecimento com entrega - SRP

Critério de julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene e conservação para suprir as necessidades da Administração Regional do Senac Rio Grande do Norte.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os autos do processo nº 033/2022 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, todos os seus atos e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 008/2022, inclusive quanto aos itens declarados desertos e fracassados, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura das Atas de Registro de Preços, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue:

Licitante vencedora: JR COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI EPP

CNPJ/MF nº : 22.486.978/0001-48

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1	und	10	ÁCIDO MURIÁTICO - Cloreto de hidrogênio em solução	R\$ 3,85	R\$ 38,50	R\$ 3,70	R\$ 37,00	LIMPA FÁCIL / KAÇAN	3,90
2	und	5000	ÁGUA SANITÁRIA 1L - Composição: hipoclorito de sódio. Teor	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00	R\$ 1,81	R\$ 9.050,00	TOP CLEAR / IND JACOME	13,81
3	und	5000	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO 70% 1L - Álcool etílico líquido	R\$ 8,80	R\$ 44.000,00	R\$ 8,05	R\$ 40.250,00	ITAJÁ/ JALLES/ MACHADO	8,52
4	bob	100	ÁLCOOL GEL 70% 5L - Gel antisséptico alcoólico a 70%. A	R\$ 58,45	R\$ 5.845,00	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00	DELTA / IND DELTA	4,19
7	und	430	BORRIFADOR PLÁSTICO - 500ML em polipropileno.	R\$ 7,50	R\$ 3.225,00	R\$ 6,45	R\$ 2.773,50	NOBRE / GOEDERT	14,00
8	und	30	CABO DE ALUMÍNIO PARA MOP - Medidas: entre 1,40cm e	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 20,95	R\$ 628,50	NOBRE / GOEDERT	47,63
10	und	150	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ml - Cera de camaúba, incolor,	R\$ 5,80	R\$ 870,00	R\$ 4,85	R\$ 727,50	MARILUX	16,38
11	und	10	CISCADOR PLÁSTICO - Com pontas plásticas para limpeza de	R\$ 11,68	R\$ 116,80	R\$ 10,85	R\$ 108,50	LIMPAMANIA	7,11
15	bob	600	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO 5L - Limpador De	R\$ 56,45	R\$ 33.870,00	R\$ 26,94	R\$ 16.164,00	BECKER / VERSATIL	52,28
16	bob	40	DETERGENTE CLORADO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS	R\$ 50,71	R\$ 2.028,40	R\$ 31,20	R\$ 1.248,00	CLORO CLEAN / LUA AZUL	38,47
17	und	50	DETERGENTE EM PÓ 5kg - Perfumado para limpeza geral. A	R\$ 33,40	R\$ 1.670,00	R\$ 17,60	R\$ 880,00	MARILUX	47,31
18	und	100	DETERGENTE LIMPEZA PESADA 500ml - A embalagem deve	R\$ 9,59	R\$ 959,00	R\$ 3,45	R\$ 345,00	BECKER	64,03
19	und	3000	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA 500ml - Líquido neutro	R\$ 1,62	R\$ 4.860,00	R\$ 1,33	R\$ 3.990,00	TOP CLEAR / IND JACOME	17,90
22	und	20	ESCOVA SANITÁRIA - Base e cabo em polipropileno. Com	R\$ 12,65	R\$ 253,00	R\$ 6,55	R\$ 131,00	SINIBRISA / LIMPAMANIA	48,22
24	pct	30	FIBRA DE LIMPEZA - À base fibras sintéticas e mineral	R\$ 11,67	R\$ 350,10	R\$ 8,75	R\$ 262,50	SUPERPRO / BETTANIN	25,02
25	und	100	FLANELA - Flanela para limpeza 100% algodão. Macia e	R\$ 2,38	R\$ 238,00	R\$ 1,95	R\$ 195,00	FLANEBERG	18,07
27	und	100	GUARDANAPO DE PAPEL - Guardanapo de papel folha	R\$ 1,25	R\$ 125,00	R\$ 0,58	R\$ 58,00	SOLIS / PROSPACK	53,60
30	und	10	LIMPA ALUMÍNIO 500ml - Desoxidante. Embalagem com 500	R\$ 2,08	R\$ 20,80	R\$ 1,80	R\$ 18,00	LIMPA FÁCIL / KAÇAN	13,46
32	und	30	LIXEIRA AÇO INOX COM PEDAL 20L - Lixeira em aço inox	R\$ 235,70	R\$ 7.071,00	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	BRINOX	15,45
38	cx	80	LUVA DE PROTEÇÃO EM LÁTEX TAM G - Luva de proteção	R\$ 35,61	R\$ 2.848,80	R\$ 29,90	R\$ 2.392,00	LATEX BR / FRONTINENSE	16,88
39	cx	30	LUVA DE PROTEÇÃO EM LÁTEX TAM M - Luva de proteção	R\$ 33,65	R\$ 1.009,50	R\$ 29,90	R\$ 897,00	LATEX BR / FRONTINENSE	11,34
40	cx	10	LUVA DE PROTEÇÃO EM LÁTEX TAM P - Luva de proteção	R\$ 33,99	R\$ 339,90	R\$ 29,90	R\$ 299,00	LATEX BR / FRONTINENSE	12,03
42	cx	160	LUVA DE VINIL TAMANHO M - Luva (50 pares por caixa) -	R\$ 34,11	R\$ 5.457,60	R\$ 20,70	R\$ 3.312,00	LUVIX	39,31
43	cx	100	LUVA DE VINIL TAMANHO G - Luva (50 pares por caixa) -	R\$ 34,11	R\$ 3.411,00	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00	LUVIX	39,31
44	cx	200	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL - Máscara cirúrgica	R\$ 21,72	R\$ 4.344,00	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00	NOBRE / GOEDERT	33,24
47	cx	100	MOP ÚMIDO REFIL - Mop Úmido (refil) 340G. Cordão torcido,	R\$ 18,85	R\$ 1.885,00	R\$ 18,85	R\$ 1.885,00	NOBRE / GOEDERT	0,00
53	pct	500	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 10cm x 30m - Papel	R\$ 18,95	R\$ 9.475,00	R\$ 18,15	R\$ 9.075,00	VELUD / OL PAPEIS	4,22
54	pct	3000	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES 10cm x 500m - Papel	R\$ 122,50	R\$ 367.500,00	R\$ 87,10	R\$ 261.300,00	SOLIS / PROSPACK	28,90
55	pct	4000	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 20cm x 200m - Papel toalha	R\$ 124,97	R\$ 499.880,00	R\$ 74,00	R\$ 296.000,00	ECOPEL / PROSPACK	40,79
61	pct	90	SABÃO EM BARRA - Neutro, glicerinado. Apresentar	R\$ 9,34	R\$ 840,60	R\$ 9,34	R\$ 840,60	MARILUX	0,00
62	bob	400	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO DERMU SUAVE 5L	R\$ 28,83	R\$ 11.532,00	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00	LIZ / LIMPEMAX	16,75
63	bob	100	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO 5L - Sabonete líquido neutro	R\$ 60,27	R\$ 6.027,00	R\$ 34,30	R\$ 3.430,00	LIZ / LIMPEMAX	43,09
67	pct	600	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50L - Reforçado. Em polietileno	R\$ 56,62	R\$ 33.972,00	R\$ 19,40	R\$ 11.640,00	VERDEPLAS	65,74
69	und	100	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON - Vassoura com cerdas	R\$ 16,52	R\$ 1.652,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	FLORENÇA / LIMPEMANIA	39,47
71	und	50	SUORTE PARA MOP ÚMIDO - Na cor azul	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00	R\$ 15,15	R\$ 757,50	NOBRE / GEDERT	25,55
VALOR TOTAL R\$					R\$ 1.068.590,00		R\$ 695.864,60		

Licitante vencedora: MACAIBAPLAST COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA

CNPJ/MF nº : 44.696.917/0001-48

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
12	pct	5000	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 150m - Confeccionado	R\$ 4,53	R\$ 22.637,50	R\$ 3,95	R\$ 19.750,00	COPOBRAS	32,80
52	und	200	PAPEL FILME 500m - Papel filme, em material PVC.	R\$ 64,63	R\$ 12.926,67	R\$ 45,50	R\$ 9.100,00	GUARUFILM	29,69
VALOR TOTAL R\$					R\$ 35.564,17		R\$ 28.850,00		

Licitante vencedora: DAYANE RAFAELA DE MELO FRANÇA

CNPJ/MF nº: 35.284.764/0001-30

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
57	und	10	POLIDOR DE INOX - Embalagem com 200 ml.	R\$ 23,95	R\$ 239,50	R\$ 5,00	R\$ 50,00	TIJU	79,12
VALOR TOTAL R\$					R\$ 239,50		R\$ 50,00		

Licitante vencedora: RAIMILSON DANTAS DE LÓCIO EPP

CNPJ/MF nº: 24.201.527/0001-42

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
6	und	20	ÁCIDO MURIÁTICO - Cloreto de hidrogênio em solução	R\$ 21,35	R\$ 427,00	R\$ 19,50	R\$ 390,00	MERCOPLAST	8,67
13	pct	100	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ml - Confeccionado em	R\$ 2,34	R\$ 234,00	R\$ 1,86	R\$ 186,00	COPOBRAS	20,51
14	und	20	DESENTUPIDOR DE PIA - Confeccionado em material plástico.	R\$ 7,37	R\$ 147,33	R\$ 3,20	R\$ 64,00	CAMPONESA	56,58
20	bob	10	DETERGENTE ALCALINO PARA LIMPEZA DE GRELHAS,	R\$ 62,57	R\$ 625,73	R\$ 46,00	R\$ 460,00	VERTIL AL 2050 BECKER	26,48
23	und	1000	ESPONJA DE LIMPEZA - Dupla face à base de fibras	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00	R\$ 3,96	R\$ 3.960,00	3M	32,88
29	pct	30	LÃ DE AÇO - Esponja de lã de aço, composto de aço carbono	R\$ 1,97	R\$ 58,95	R\$ 1,67	R\$ 50,10	ASSOLAN	15,23
31	und	60	LIMPA VIDROS 500ml - Detergente líquido perfumado para	R\$ 3,80	R\$ 228,00	R\$ 3,30	R\$ 198,00	AUDAX	13,16
33	und	10	LIXEIRA PLÁSTICA 100L - Lixeira em polipropileno com pedal.	R\$ 341,00	R\$ 3.410,00	R\$ 335,00	R\$ 3.350,00	LAR PLAST	1,76
34	und	30	LUSTRA MOVEIS 200ml - Com cera de carnaúba. Perfumado.	R\$ 6,04	R\$ 181,13	R\$ 4,45	R\$ 133,50	BECKER	26,32
41	cx	20	LUVA DE VINIL TAMANHO P - Luva (50 pares por caixa) -	R\$ 32,66	R\$ 653,17	R\$ 21,50	R\$ 430,00	VABENE	34,17
45	pct	20	MEXEDOR PLÁSTICO PARA CAFÉ - Mexedor plástico para	R\$ 7,20	R\$ 144,00	R\$ 6,40	R\$ 128,00	STRAWPLAST	11,11
48	tbo	300	ODORIZADOR DE AR SPRAY - Odorizador de ambientes	R\$ 10,93	R\$ 3.279,00	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	DOMLINE	22,23
49	und	20	PÁ COLETORA DE LIXO - Pá coletora de lixo em material	R\$ 42,93	R\$ 858,67	R\$ 37,59	R\$ 751,80	BRALIMPIA	12,44
50	pct	350	PANO DE LIMPEZA - Pano de limpeza multiuso. Com alto	R\$ 4,36	R\$ 858,67	R\$ 2,30	R\$ 805,00	NOBRE	47,25
58	und	30	RODO EM ALUMÍNIO 48cm - Com cabo. Produzido em	R\$ 75,34	R\$ 2.260,10	R\$ 33,00	R\$ 990,00	DOIS MIL	56,20
59	und	30	RODO EM ALUMÍNIO 30 cm - Com cabo. Produzido em	R\$ 51,63	R\$ 1.549,00	R\$ 29,00	R\$ 870,00	DOIS MIL	43,83
60	und	20	RODO PARA PIA - Confeccionado em material plástico.	R\$ 4,85	R\$ 97,00	R\$ 4,80	R\$ 96,00	CAMPONESA	1,03
64	pct	600	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L - Reforçado. Em polietileno	R\$ 84,55	R\$ 50.730,00	R\$ 75,00	R\$ 45.000,00	AMPLAST	11,30
65	pct	600	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200L - Reforçado. Em polietileno	R\$ 113,00	R\$ 67.800,00	R\$ 108,90	R\$ 65.340,00	AMPLAST	3,63
66	pct	600	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30L - Reforçado. Em polietileno	R\$ 26,40	R\$ 15.840,00	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00	AMPLAST	54,55
70	pct	150	VASSOURA MATERIAL RECICLÁVEL TIPO PET - Vassoura	R\$ 10,77	R\$ 1.615,00	R\$ 8,80	R\$ 1.320,00	BOM JESUS	18,29
VALOR TOTAL R\$					R\$ 156.896,75		R\$ 134.272,40		

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA	
Restaram desertos: 1 item	Item: 26
Restaram fracassados: 12 itens	Itens: 5, 9, 21, 28, 35, 36, 37, 46, 51, 56, 68 e 72.
Anulados ou Revogados: 0 itens	

VALOR GLOBAL POR EMPRESA	
Licitante vencedora: JR COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI EPP	R\$ 695.864,60
Licitante vencedora: MACAIBAPLAST COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 28.850,00
Licitante vencedora: DAYANE RAFAELA DE MELO FRANÇA	R\$ 30,00
Licitante vencedora: RAIMILSON DANTAS DE LÓCIO EPP	R\$ 134.272,40
VALOR GLOBAL FINAL	R\$ 859.037,00
VALORES DE REFERÊNCIA	
VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:	R\$ 1.261.290,42
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 859.037,00
ECONOMIA	
Em reais R\$: R\$ 402.253,42	
Em percentual %: 31,89	

Natal, RN, junho de 2022.

Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 6645-53A8-A593-1CE2.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br6645-53A8-A593-1CE2> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 6645-53A8-A593-1CE2



Hash do Documento

5469461C0ECCCB04B1D6D05413201645777817EE4044095A963B347FB5E68F3A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/06/2022 é(são) :

- ☒ Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - 322.***.***-68 em
13/06/2022 19:20 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para autorizar, bem como seu(s) status em 17/06/2022 é(são) :

- ☒ Raniery Christiano De Queiroz Pimenta - 008.058.504-30 em
08/06/2022 11:39 UTC-03:00

